In alijs vero casib⁹ p̄mu
niter est veniale. Si come
dit carnes in quadragesima
vel in alijs ieiunijis ecclie: vñ
in sexta feria: aut in sabbato

Fo. LXIII.

p' totū annū nisi vrgente cau
la necessitatē v'l infirmitatē
peccauit mortalē si sit sine cō
silio medici. Si v'lus ē lacti
cinijs tpe q̄dragesime sine cā
infirmitatis. et de cōsilio medi
ci peccauit mortaliſer. In a
lijs vo iejunū ecclie serua
ri p' mos patrie q̄ntū ad v'lū
lacticiniorū q̄ mos sīnō ap/
pareat tuti⁹ est abstinenre.

De ebrietate

• I bībit v'lq̄ ad ebri
etatē aduertēs se nī
mis bibere. v'l poten
tiā vīni sufficiētē ad inebri
andū. v'l de hoc dubitās p/
babiliſter; peccauit moralit.
sec⁹ si ignorauit potētiā vīni
vt Hoe. Si fuit cā inebri
atōis alteri⁹ aduertētē indu
cedo ad nimū potū. v'l ponē
do sal i vīno. et hmōi: morta/
liter peccauit. sec⁹ si fecit cau
sa medicine. Si induxit ali
quē ad frāgēdū iejunū ecclie
sive sine causa legitima suis p/
suasiōib⁹ peccauit mortalit.

Si induxit pueros et iu
uenes ad lābacitates et taber
nas et hmōi. vt peruerat ad
turpia. Si freq̄ntauit ta
bernā sine cā rōnabili. v'l cō
uiuia dissoluta peccatum est

De insensibilitate.

I abstinuit se nīmis
a cibo et potu et alijs
necessarijs vite ppc
qđ icurrit infirmitatē cōit est
veniale. nisi fiat notabilē excess
sus. et addat obstinatio ptra
admonitōnes ex hmōi defe
ctu. quia tunc videt mortale
ratōe piculi inde seq̄ntis
Defiliabus gule. et pmo
de ebetudine. Ea. III

I ex sumositarib⁹ in
ordinate comestōis
et potus incurrit scur
rilitatē seu grossiciē itellect⁹.
et ex h̄ ineptitudinē itellect⁹
v'l ineptitudinē legēdi orādi
qđ est veniale cōmuniter.

De loquacitate

I nīmis locut⁹ ē seu
dixit vba ociosa et si
ne necessitate et rōna
bilitate cōmuniter ē veniale.

De scurrilitate.

I fecit act⁹ seu gest⁹
ordinatos. et si sunt
puocates ad libidi
nem extra mīrimonū ē mor/
tale. Si vo ad dissolutōnez
v'l leuitatē. vt ventositatez et
hmōi: veniale est.

De inepta leticia

I habuit inepta leti
ciā et vanā in ludis et
locis cōiter veniale

Interrogatorii pars secunda

est nisi addatur aliquod vicinum.

De choreis

c Moree quod sunt cum inordinate leticia sunt mortalia quoniam modis. Primo cum sunt et libidinis. Secundo cum sunt in ecclesiis. quod sacrilegium est. tertio cum sunt a clericis et religiosis cum mulieribus ratione scandali. quartro cum sunt ex latere gloria vanalericia et inordinatea quod ibi ostentatio finis. quanto cum tales chorizantes non curant de scandalo. primum est mortale. In aliis autem casibus continenter est veniale. Possunt enim quoniam esse mortale. nec de faciliter habemot per dari indicium.

De immundicia

d Immundicia quod per intelligi cum quis immude contigit: et est veniale. Principie si ex hoc conturbat alios. vel quod vomitum facit. et si hoc facit quod nimium contredit. vel quod audiatur contredit per ipsum. secundum si causa medicinae. tertius per illum qui in mundicia pollutus est cum accidit in somnis non ipsutus ad ipsum. sed per ipsum est in causa eius. si per celum ex crapula vel turpi cogitatione procedet. et ex negligencia. vel etiam post vigilias recolens de ipsa immundicia habita in somnis turpibus delectat. et sic sensus rationis de habemot tur-

pi delectatione est mortale vel veniale. vel nullum si sit ex aliena ratione nature. De imundicia seu pollutio percurata. Nota quod si quis quod agit hac intentio principalius vel pollutio habeat. siue vigilando siue dormiendo mortaliter peccat. etiam si sancta sanitas. Si autem ipsa pollutio est contigat in vigilia per voluntatem et sine percurtione non est mortale.

Deluxuria titulus septimus et habet c. duo.

Primum

Bruria

I est septimum capitulum vicium: sed quod super incepit dicitur est satis de speciebus eius in ope. ac etiam in cogitatione omni: illorum missis videtur esse de quibusdam aliis principiis. b) ad ipsas luxuriarum et delectationes morosarum et primo. Si tetragram aliqum vel aliquam vel osculationis est libidinose extra coniugium mortaliter peccavit. etiam si non se contigit turpis factus. nam talia exercitia in ope ipso per uno per ha- benit cum ope isto. sed tamen cuiusque to in habemot occurrit plaus. si autem siat diversus periby diversa sunt pericula. Si scelus lassus vel portauit vel misit vel receperit continentem amatoriam et provocans ad lasciviam aduertet morta-

taliter peccauit. Si fecit
cantationes vel canticis legit
vel audiuit vba lascivie. vel tur
pia delectabilis ad puocadum
se vel alios ad lasciviam morta
le est. Si associavit aliquem
quem sciuit ire ad pcam. vel tur
piter agendum. vel ad faciem
serenatas vel matutinatas:
peccauit mortaliter. Si fuit
mediator int' alijs ad homini
turpia. vel posuit alijs media
tores int' se et int' alios et homini
peccauit mortaliter. Itē si rece
pit exenium vel donum quodcumque
vel misit ex amore libidinis.

De delectatōe morosa.

E delectatōe moro
sa qd viciū repit in
tepidis et multū ne
gligetibz. nam feruidi subito co
gitatiōes expellunt noxias. et
frigidi desiderijs opis acqē
scit. Si habuit cogitatōes
imundas et carnales in qbz tra
bit morā postqz rōe ppedit.
pp delectatōz ipaz cogitādi
homini peccauit mortaliter. No
solū qm qd cogitatōibz luxu
rie rōe p̄sensit deliberās face
re maluz si adessz cōmoditas
sz etiā nolēdo op' ppetrare.
sz n curādo ipaz cogitatōes
libidinosas expellere postqz
ppedit. sz in eis voluntarie im

morādo peccauit mortale.

Defiliabz luxurie. La. II

E filiabz luxurie de
qbz n optz mltū in
rogare. qr difficile ē
itelligere nisi cū mixta aliorz
vicioz. et pma ē cecitas mēts.
E cecitate mēts. si fuit
ita mēte occupat' cir
ca mundana et carnalia
q nesciuit de deo cogitare: vel
de rebus spūalibz.

De p̄cipitatiōe.

E p̄cipitatiōe. si fuit p
ceps et subit' i opibz
suis sine p̄silio et examinatōe
mēts debita agens.

De incōsideratōe

E incōsideratōe. si fu
it i caut' i factis suis. n
bñ iudicās circa occurritās

De incōstantia.

E incōstantia. si i eo qd
deliberavit boni age
refuit incōstās et mutabil' ex
passione.

De amore sui.

E amore sui. si nimis
seipm dilexit queren
do corporis delectatōes et cō
moditatē et homini.

De odio dei

E odio dei. si habuit
deū l'legē ei' i displice
tia. qr p̄bzbz p̄cupiazr homini

Interrogatorii secunda pars

De amore vite presentis

E amore vite presentis
d si nimis amauit vi-
ta ista presente ppter vo-
luptates carnis qbo e dedit?
ita amare vitam presentem q aliquid
vellet hic perpetuari. fm. Per-
trum est mortale.

De horrore futuri seculi

E horrore futuri se-
culi. si horrorem habu-
it ad vitam futuram. de-
alij vero q ptinet ad vicius
luxurie circa iugum vide in-
fra de coniugatis.

De superbia titul⁹ octau⁹. et
bab⁹ capl⁹ duo Primū.

Superbia

I fm Gregorii e regia
omni capitalium vicioz
Et est viciu multum subtile et
difficile ad cognoscendū. et cō-
sistit appetitu inordiato p-
prie excellētie. et b̄z quatuor
species sive modos d̄ qbo po-
tes interrogare. ppter videbit
expedire si m̄ penitus intelli-
gat. Si bona naturalia spi-
ritualia v̄l tpalia q̄ habuit si-
bi attribuit; et a deo nō recon-
gnouit. Si bona ipsa a deo re-
cognitio meritis suis principa-
liter se accepisse estimauit. vi-
delic⁹ ppter sua leiuinia: ordes

et hmoi. Si ea bona q nō ha-
buit sibi attribuit. v̄l plusq̄
habuit cū existiat se h̄re mul-
tū h̄abilitatis charitatis pati-
entie et hmoi cū non h̄z. Si
reputauit se meliore esse certe-
ris alios ptemnes. in qlibet
horū modoz p̄t eē mortale. l̄
veniale. fm q̄ ratōne presentis
vel non

De filiabus superbie. Ia.
II. Et primo de derisiōe.

E derisiōe q̄ aliquā p-
d cedit ex superbia. Si
irrisit sacramēta et a-
lia diuina viliipēdens ea. aut
scētos viros. aut platos. aut
deo fuisse volētes. vt sic extra-
bat eos peccauit mortaliter.
Si irrisit intēdes ex h̄ru-
riā et vilificatōez. l̄ notabilēz
perturbatōez ei⁹ mortalē pec-
cauit. s̄ si ex levitate l̄ cā loci
sec⁹.

De ambitōe
E ambitōe q̄ pcedit
d ex superbia et ipso rat-
ordinatū appetitus
honoris. et mltū rep̄t i platz
et dñis. Si desiderauit ali-
quā dignitatē v̄l bñficiū cu-
ratū rōe deliberata pncipalz
pter honorē v̄l dignitatē v̄l
vilitatē tpale peccauit mor-
taliter. Si desiderauit digni-
tate v̄l bñficiū ecclasticū v̄l